Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О -

КАР АР

№ /32Г-'/

О внесении изменений в муниципальную
программу ремонта и приведения в нормативное
состояние автодорог общего пользования
местного значения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017-2022 годы

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в муниципальную программу ремонта и приведения в нормативное состояние
автодорог общего пользования местного значения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2017-2022 годы, утвержденную постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 21.10.2019г. №1272-
п «Об утверждении муниципальной программы ремонта и приведения в нормативное
состояние автодорог общего пользования местного значения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017-2022 годы»(далее - Программа) следующие
изменения:

1.1 в таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования Программы с
разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: «

Объемы Общий объем финансирования Программы в 2017 - 2022 годах за счет
финансирова средств бюджета Сабинского муниципального района Республики
ния Татарстан составляет 88 674,998 тыс. рублей, в том числе:
Программы в 2017 г. - 15 978,625 тыс. рублей;

в 2018 г. - 15 136,410 тыс. рублей;
в 2019 г. - 14 259,963 тыс. рублей;
в 2020 г. - 13 200,000 тыс. рублей;
в 2021 г. - 14 700,000 тыс. рублей;
в 2022 г. - 15 400,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района РТ о бюджете Сабинского муниципального района
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период).

Остаток сэкономленных средств ежегодно направлять на мероприятия
по безопасности дорожного движения.

1.2. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«

Основные мероприятия муниципальной программы ремонта и приведения в нормативное
состояние автодорог общего пользования местного значения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017-2022 годы.

Таблица 3

№
п\п

Наименование
мероприятия

Исполнители
(по согласованию)

Объем и источники
финансирования

(тыс. руб.)
Срок исполнения

1 Разработка сметной
документации

Главы поселений Сабинского
муниципального района РТ

Бюджет Сабинского
муниципального района,
Всего 88 674,998, в том

числе:
2017 г - 15 978,625;
2018 г - 15 136,410;
2019 г - 14 259,963;
2020 г - 1 3 200,000;
2021 г - 1 4 700,000;
2022 г - 1 5 400,000,

согласно распределению
финансовых средств,

представленной в
Таблице 4 настоящей

Программы

апрель - март
текущего года

2 Проверка сметной
документации

МУП «Служба единого
заказчика Исполнительного

комитета Сабинского
муниципального района РТ»,

ТОДК МФ РТ Сабинского
района.

Бюджет Сабинского
муниципального района,
Всего 88 674,998, в том

числе:
2017 г - 15 978,625;
2018 г - 15 136,410;
2019 г - 14 259,963;
2020 г - 1 3 200,000;
2021 г - 1 4 700,000;
2022 г - 1 5 400,000,

согласно распределению
финансовых средств,

представленной в
Таблице 4 настоящей

Программы

в течение 1 -ой
недели со дня

предоставления на
проверку

3
Проведение

ремонтных работ

Подрядная организация,
выигравшая электронные

торги по итогам открытого
аукциона

Бюджет Сабинского
муниципального района,
Всего 88 674,998, в том

числе:
2017 г - 15 978,625;
2018 г - 15 136,410;
2019 г - 14 259,963;
2020 г - 1 3 200,000;
2021 г - 1 4 700,000;
2022 г - 1 5 400,000,

согласно распределению
финансовых средств,

представленной в
Таблице 4 настоящей

Программы

сроки, указанные в
контракте

4
Технический надзор и

контроль качества
выполняемых работ

МУП «Служба единого
заказчика Исполнительного

комитета Сабинского
муниципального района РТ»

Бюджет Сабинского
муниципального района,
Всего 88 674,998, в том

числе:
2017 г - 15 978,625;
2018 г - 15 136,410;
2019 г - 14 259,963;
2020 г - 1 3 200,000;
2021 г - 1 4 700,000;
2022 г - 1 5 400,000,

согласно распределению
финансовых средств,

представленной в
Таблице 4 настоящей

Программы

в течение
производства

работ

5
Приемка выполненных
работ и ввод объекта в

эксплуатацию

Заказчик - (балансодержатель
объекта),

Заказчик-застройщик - МУП
«Служба единого заказчика
Исполнительного комитета

Сабинского муниципального
района РТ»

Бюджет Сабинского
муниципального района,
Всего 88 674,998, в том

числе:
2017 г - 15 978,625;
2018 г - 15 136,410;
2019 г - 14 259,963;
2020 г - 1 3 200,000;
2021 г - 1 4 700,000;
2022 г - 1 5 400,000,

согласно распределению
финансовых средств,

представленной в
Таблице 4 настоящей

Программы
по завершению

ремонтных работ

1.3. Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
http://sabv.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Таипова И.Б.,
начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального райо М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru

Приложение №1
к постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан у - „
от № г ^ ' Ю —V/

Распределение финансовых средств дорожного фонда на ремонт
автодорог местного значения в 2017-2022 годах

Таблица 4

№ НАИМЕНОВАНИЕ
ПОСЕЛЕНИЙ

Распределение по годам (тыс.рублей)

№ НАИМЕНОВАНИЕ
ПОСЕЛЕНИЙ

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Сабинское ГП 12769,409 14139,060 6455,783 12015,000 5569,256
2. Арташское СП 1956,364
3. Болыпекибячое СП 1073,112 2786,858
4. Большеныртинское СП 2469,574
5. Большешинарское СП
6. Корсабашское СП 894,489 3519,361
7. Верхнесиметское СП 2257,848
8. Евлаштауское СП
9. Изминское СП 1290,956 2956,480
10. Иштуганское СП
11. Кильдебякское СП
12. Нижнешитцинское СП
13. Мешинское СП 525,000
14. Миланское СП
15. Сатышевское СП 1241,615 997,350 1245,857
16. Староикшурминское СП
17. Тимершикское СП 660,000
18. Шикшинское СП 2785,442
19. Юлбатское СП 2651,868
20. Шеморданское СП 6513,224 1901,101

ВСЕГО: 15978,625 15136,410 14259,963 13200,000 14700,000 15400,000